



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
República Federativa do Brasil

## Movimentação de saída

Unidade : Almoxarifado Central; Tipo : Saída; Movimentado de 01/12/2022 até 31/12/2022;

|                   |                                  |             |                     |                      |              |                    |      |
|-------------------|----------------------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------|--------------------|------|
| <b>Tipo</b>       | Saída                            | <b>Data</b> | 01/12/2022 16:06    | <b>Valor Líquido</b> |              | <b>Valor Total</b> | 5,76 |
| <b>Entrega</b>    | Setor de Conservação/Limpeza.    |             |                     |                      |              |                    |      |
| <b>Endereço</b>   |                                  |             |                     |                      |              |                    |      |
| <b>Observação</b> |                                  |             |                     |                      |              |                    |      |
| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>                 |             | <b>Apresentação</b> | <b>Quantidade</b>    | <b>Valor</b> | <b>Valor Total</b> |      |
| 35.004.0022       | Limpador concentrado instantâneo |             | MILILITRO           | 2                    | R\$2,88      | R\$5,76            |      |

|                   |                               |             |                     |                      |              |                    |       |
|-------------------|-------------------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------|--------------------|-------|
| <b>Tipo</b>       | Saída                         | <b>Data</b> | 05/12/2022 13:19    | <b>Valor Líquido</b> |              | <b>Valor Total</b> | 69,17 |
| <b>Entrega</b>    | Setor de Conservação/Limpeza. |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Endereço</b>   |                               |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Observação</b> |                               |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>              |             | <b>Apresentação</b> | <b>Quantidade</b>    | <b>Valor</b> | <b>Valor Total</b> |       |
| 35.004.0001       | Água sanitária                |             | LITRO               | 2                    | R\$2,8       | R\$5,6             |       |
| 35.004.0010       | Detergente                    |             | MILILITRO           | 6                    | R\$1,49      | R\$8,95            |       |
| 35.004.0029       | Rodo 40cm                     |             | UNIDADE             | 1                    | R\$9,9       | R\$9,9             |       |
| 35.004.0031       | Sabão em pó                   |             | KILOGRAMA           | 1                    | R\$7,73      | R\$7,73            |       |
| 35.004.0032       | Sabão em quadro               |             | GRAMAS              | 5                    | R\$1,89      | R\$9,45            |       |
| 35.004.0055       | TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA    |             | MAÇO                | 2                    | R\$13,77     | R\$27,54           |       |

|                   |                              |             |                     |                      |              |                    |       |
|-------------------|------------------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------|--------------------|-------|
| <b>Tipo</b>       | Saída                        | <b>Data</b> | 06/12/2022 09:20    | <b>Valor Líquido</b> |              | <b>Valor Total</b> | 64,00 |
| <b>Entrega</b>    | Departamento de Almoxarifado |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Endereço</b>   |                              |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Observação</b> |                              |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>             |             | <b>Apresentação</b> | <b>Quantidade</b>    | <b>Valor</b> | <b>Valor Total</b> |       |
| 35.005.0016       | Pen drive, interface USB 2.0 |             | UNIDADE             | 2                    | R\$32        | R\$64              |       |

|             |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|---------------|----------|-------------|--------|
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 06/12/2022 10:27 | Valor Líquido |          | Valor Total | 24,90  |
| Entrega     | Setor de Conservação/Limpeza.                                                                                          |      |                  |               |          |             |        |
| Endereço    |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
| Observação  |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      | Apresentação     | Quantidade    | Valor    | Valor Total |        |
| 35.004.0008 | Desodorizador de ambiente                                                                                              |      | MILILITRO        | 1             | R\$11,24 | R\$11,24    |        |
| 35.004.0028 | Papel higiênico                                                                                                        |      | ROLO             | 0.1875        | R\$72,85 | R\$13,66    |        |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 06/12/2022 13:33 | Valor Líquido |          | Valor Total | 11,24  |
| Entrega     | Departamento de Licitação                                                                                              |      |                  |               |          |             |        |
| Endereço    |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
| Observação  |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      | Apresentação     | Quantidade    | Valor    | Valor Total |        |
| 35.004.0008 | Desodorizador de ambiente                                                                                              |      | MILILITRO        | 1             | R\$11,24 | R\$11,24    |        |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 12/12/2022 15:28 | Valor Líquido |          | Valor Total | 239,08 |
| Entrega     | Setor de Copa/Cozinha                                                                                                  |      |                  |               |          |             |        |
| Endereço    | RUA CORONEL JOSÉ FERREIRA ALVES, 758, CAMARA MUNICIPAL, CENTRO, 38.444-090, ARAGUARI - MG, Ponto de referência: CAMARA |      |                  |               |          |             |        |
| Observação  |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      | Apresentação     | Quantidade    | Valor    | Valor Total |        |
| 34.002.0001 | Achocolatado                                                                                                           |      | KILOGRAMA        | 4             | R\$18,9  | R\$75,6     |        |
| 35.003.0006 | Guardanapo                                                                                                             |      | UNIDADE          | 48            | R\$1,4   | R\$67,08    |        |
| 35.003.0007 | Saco para lixo 100 litros                                                                                              |      | UNIDADE          | 4             | R\$22,7  | R\$90,8     |        |
| 35.004.0001 | Água sanitária                                                                                                         |      | LITRO            | 2             | R\$2,8   | R\$5,6      |        |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 13/12/2022 08:13 | Valor Líquido |          | Valor Total | 42,03  |
| Entrega     | Setor de Conservação/Limpeza.                                                                                          |      |                  |               |          |             |        |
| Endereço    |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
| Observação  | SAÍDA DIRETA ORIGINADA DA REQUISIÇÃO: 936/2022                                                                         |      |                  |               |          |             |        |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      | Apresentação     | Quantidade    | Valor    | Valor Total |        |
| 35.004.0001 | Água sanitária                                                                                                         |      | LITRO            | 2             | R\$2,8   | R\$5,6      |        |
| 35.004.0028 | Papel higiênico                                                                                                        |      | ROLO             | 0.5           | R\$72,86 | R\$36,43    |        |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 13/12/2022 09:39 | Valor Líquido |          | Valor Total | 7,89   |
| Entrega     | Departamento de Contabilidade                                                                                          |      |                  |               |          |             |        |
| Endereço    |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
| Observação  |                                                                                                                        |      |                  |               |          |             |        |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      | Apresentação     | Quantidade    | Valor    | Valor Total |        |

|             |                                                                                                                        |      |                  |               |            |             |             |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|---------------|------------|-------------|-------------|
| 36.001.0051 | PAPEL SULFITE A4 75G/M2                                                                                                |      |                  | RESMA         | 0.3        | R\$26,3     | R\$7,89     |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 13/12/2022 10:39 | Valor Líquido |            | Valor Total | 32,00       |
| Entrega     | Departamento de Escola do Legislativo                                                                                  |      |                  |               |            |             |             |
| Endereço    |                                                                                                                        |      |                  |               |            |             |             |
| Observação  | SAÍDA DIRETA ORIGINADA DA REQUISIÇÃO: 939/2022                                                                         |      |                  |               |            |             |             |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      |                  | Apresentação  | Quantidade | Valor       | Valor Total |
| 35.005.0016 | Pen drive, interface USB 2.0                                                                                           |      |                  | UNIDADE       | 1          | R\$32       | R\$32       |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 14/12/2022 09:28 | Valor Líquido |            | Valor Total | 47,36       |
| Entrega     | Departamento de Escola do Legislativo                                                                                  |      |                  |               |            |             |             |
| Endereço    |                                                                                                                        |      |                  |               |            |             |             |
| Observação  |                                                                                                                        |      |                  |               |            |             |             |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      |                  | Apresentação  | Quantidade | Valor       | Valor Total |
| 36.001.0051 | PAPEL SULFITE A4 75G/M2                                                                                                |      |                  | RESMA         | 1          | R\$26,3     | R\$26,3     |
| 36.001.0064 | Tesoura corte fácil multiuso                                                                                           |      |                  | UNIDADE       | 1          | R\$21,06    | R\$21,06    |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 15/12/2022 10:02 | Valor Líquido |            | Valor Total | 49,55       |
| Entrega     | Setor de Conservação/Limpeza.                                                                                          |      |                  |               |            |             |             |
| Endereço    |                                                                                                                        |      |                  |               |            |             |             |
| Observação  | SAÍDA DIRETA ORIGINADA DA REQUISIÇÃO: 950/2022                                                                         |      |                  |               |            |             |             |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      |                  | Apresentação  | Quantidade | Valor       | Valor Total |
| 35.004.0007 | Desinfetante 2 litros                                                                                                  |      |                  | LITRO         | 1          | R\$5,15     | R\$5,15     |
| 35.004.0054 | DESODORIZADOR SANITÁRIO 25G                                                                                            |      |                  | GRAMAS        | 10         | R\$4,44     | R\$44,4     |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 15/12/2022 15:15 | Valor Líquido |            | Valor Total | 9,00        |
| Entrega     | Departamento de Contabilidade                                                                                          |      |                  |               |            |             |             |
| Endereço    |                                                                                                                        |      |                  |               |            |             |             |
| Observação  |                                                                                                                        |      |                  |               |            |             |             |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      |                  | Apresentação  | Quantidade | Valor       | Valor Total |
| 36.001.0057 | Pasta com aba e elástico plástica 20mm                                                                                 |      |                  | UNIDADE       | 2          | R\$4,5      | R\$9        |
| Tipo        | Saída                                                                                                                  | Data | 15/12/2022 15:35 | Valor Líquido |            | Valor Total | 847,11      |
| Entrega     | Setor de Copa/Cozinha                                                                                                  |      |                  |               |            |             |             |
| Endereço    | RUA CORONEL JOSÉ FERREIRA ALVES, 758, CAMARA MUNICIPAL, CENTRO, 38.444-090, ARAGUARI - MG, Ponto de referência: CAMARA |      |                  |               |            |             |             |
| Observação  |                                                                                                                        |      |                  |               |            |             |             |
| Código      | Descrição                                                                                                              |      |                  | Apresentação  | Quantidade | Valor       | Valor Total |
| 34.002.0006 | Chá                                                                                                                    |      |                  | GRAMAS        | 30         | R\$5,4      | R\$162      |
| 34.002.0007 | Margarina                                                                                                              |      |                  | GRAMAS        | 12         | R\$8,5      | R\$102      |

|             |                                  |           |        |          |           |
|-------------|----------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|
| 34.002.0010 | AÇUCAR                           | KILOGRAMA | 6      | R\$18,55 | R\$111,3  |
| 35.003.0003 | Copo descartável 50ml            | UNIDADE   | 50     | R\$3,09  | R\$154,32 |
| 35.003.0006 | Guardanapo                       | UNIDADE   | 64     | R\$1,4   | R\$89,44  |
| 35.003.0010 | Copo descartável 200ml           | UNIDADE   | 25     | R\$4,98  | R\$124,43 |
| 35.004.0010 | Detergente                       | MILILITRO | 8      | R\$1,49  | R\$11,94  |
| 35.004.0012 | Esponja                          | UNIDADE   | 10     | R\$0,65  | R\$6,54   |
| 35.004.0013 | Flanela                          | UNIDADE   | 3      | R\$4,46  | R\$13,38  |
| 35.004.0021 | Limpador concentrado gel 4 em 1. | KILOGRAMA | 1      | R\$45,8  | R\$45,8   |
| 35.004.0026 | Pano de limpeza                  | UNIDADE   | 2      | R\$6,15  | R\$12,3   |
| 35.004.0028 | Papel higiênico                  | ROLO      | 0.1875 | R\$72,85 | R\$13,66  |

|                   |                               |             |                     |                      |              |                    |        |
|-------------------|-------------------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------|--------------------|--------|
| <b>Tipo</b>       | Saída                         | <b>Data</b> | 20/12/2022 14:47    | <b>Valor Líquido</b> |              | <b>Valor Total</b> | 283,95 |
| <b>Entrega</b>    | Setor de Conservação/Limpeza. |             |                     |                      |              |                    |        |
| <b>Endereço</b>   |                               |             |                     |                      |              |                    |        |
| <b>Observação</b> |                               |             |                     |                      |              |                    |        |
| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>              |             | <b>Apresentação</b> | <b>Quantidade</b>    | <b>Valor</b> | <b>Valor Total</b> |        |
| 35.004.0001       | Água sanitária                |             | LITRO               | 4                    | R\$2,8       | R\$11,2            |        |
| 35.004.0008       | Desodorizador de ambiente     |             | MILILITRO           | 1                    | R\$11,24     | R\$11,24           |        |
| 35.004.0028       | Papel higiênico               |             | ROLO                | 0.625                | R\$72,86     | R\$45,54           |        |
| 35.004.0031       | Sabão em pó                   |             | KILOGRAMA           | 3                    | R\$7,73      | R\$23,19           |        |
| 35.004.0055       | TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA    |             | MAÇO                | 14                   | R\$13,77     | R\$192,78          |        |

|                   |                                                |             |                     |                      |              |                    |       |
|-------------------|------------------------------------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------|--------------------|-------|
| <b>Tipo</b>       | Saída                                          | <b>Data</b> | 21/12/2022 08:10    | <b>Valor Líquido</b> |              | <b>Valor Total</b> | 94,57 |
| <b>Entrega</b>    | Setor de Conservação/Limpeza.                  |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Endereço</b>   |                                                |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Observação</b> | SAÍDA DIRETA ORIGINADA DA REQUISIÇÃO: 959/2022 |             |                     |                      |              |                    |       |
| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>                               |             | <b>Apresentação</b> | <b>Quantidade</b>    | <b>Valor</b> | <b>Valor Total</b> |       |
| 35.004.0013       | Flanela                                        |             | UNIDADE             | 3                    | R\$4,46      | R\$13,38           |       |
| 35.004.0014       | Higienizador para mãos                         |             | KILOGRAMA           | 2                    | R\$23,9      | R\$47,8            |       |
| 35.004.0016       | Inseticida aerosol                             |             | MILILITRO           | 1                    | R\$8,33      | R\$8,33            |       |
| 35.004.0026       | Pano de limpeza                                |             | UNIDADE             | 3                    | R\$6,15      | R\$18,45           |       |
| 36.001.0038       | Fita adesiva para embalagem 48mm x 45m         |             | ROLO                | 1                    | R\$6,61      | R\$6,61            |       |

|                   |                                                                                                                        |             |                     |                      |              |                    |          |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------|--------------------|----------|
| <b>Tipo</b>       | Saída                                                                                                                  | <b>Data</b> | 22/12/2022 10:09    | <b>Valor Líquido</b> |              | <b>Valor Total</b> | 1.765,76 |
| <b>Entrega</b>    | Setor de Copa/Cozinha                                                                                                  |             |                     |                      |              |                    |          |
| <b>Endereço</b>   | RUA CORONEL JOSÉ FERREIRA ALVES, 758, CAMARA MUNICIPAL, CENTRO, 38.444-090, ARAGUARI - MG, Ponto de referência: CAMARA |             |                     |                      |              |                    |          |
| <b>Observação</b> |                                                                                                                        |             |                     |                      |              |                    |          |
| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>                                                                                                       |             | <b>Apresentação</b> | <b>Quantidade</b>    | <b>Valor</b> | <b>Valor Total</b> |          |

|             |              |           |     |          |             |
|-------------|--------------|-----------|-----|----------|-------------|
| 34.002.0001 | Achocolatado | KILOGRAMA | 2   | R\$18,9  | R\$37,8     |
| 34.002.0004 | Café         | GRAMAS    | 140 | R\$12,34 | R\$1.727,96 |

|             |                                                |      |                  |               |         |             |        |
|-------------|------------------------------------------------|------|------------------|---------------|---------|-------------|--------|
| Tipo        | Saída                                          | Data | 27/12/2022 15:38 | Valor Líquido |         | Valor Total | 259,91 |
| Entrega     | Departamento de Recursos Humanos               |      |                  |               |         |             |        |
| Endereço    |                                                |      |                  |               |         |             |        |
| Observação  | SAÍDA DIRETA ORIGINADA DA REQUISIÇÃO: 966/2022 |      |                  |               |         |             |        |
| Código      | Descrição                                      |      | Apresentação     | Quantidade    | Valor   | Valor Total |        |
| 36.001.0059 | Pasta suspensa marmorizada                     |      | UNIDADE          | 54            | R\$4,81 | R\$259,91   |        |

|             |                               |      |                  |               |         |             |       |
|-------------|-------------------------------|------|------------------|---------------|---------|-------------|-------|
| Tipo        | Saída                         | Data | 29/12/2022 14:55 | Valor Líquido |         | Valor Total | 16,66 |
| Entrega     | Departamento de Contabilidade |      |                  |               |         |             |       |
| Endereço    |                               |      |                  |               |         |             |       |
| Observação  |                               |      |                  |               |         |             |       |
| Código      | Descrição                     |      | Apresentação     | Quantidade    | Valor   | Valor Total |       |
| 35.004.0016 | Inseticida aerosol            |      | MILILITRO        | 2             | R\$8,33 | R\$16,66    |       |

Valor total

3.869,94